
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯРЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

26.03.2020                                    №   124                         р.п. Каменоломни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказами  Минпросвещения России  от 17.03.2020                    

№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения и реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, образовательных программ среднего профессионального 

образования и дополнительных общеобразовательных программ                                     

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий», во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области 

Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной 

готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCov)», приказом 

Минобразования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О внедрении              

в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 

образования Ростовской области  временной реализации программ начального 

общего, основного   общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения                        

и дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения 

санитарно – эпидемиологического благополучия обучающихся, 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 

nCov), письма министерства просвещения Российской Федерации                                

от 17. 03.2020 № ДГ-41/06 «Об организации обучения в дистанционной форме», 

распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 25.03.2020   

№ 52 «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ростовской области 

О введении в организациях 

дополнительного  образования 

Октябрьского района временной 

реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с 

использованием электронного 

обучения и дистанционных 

образовательных технологий 
 



от 16.03.2020 № 43», а так же координации и поддержки деятельности 

образовательных организаций дополнительного образования Октябрьского 

района: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям организаций дополнительного образования: 

1.1. Временно приостановить: проведение спортивных, зрелищных, 

публичных и иных массовых мероприятий. 

1.2. Организовать обучение воспитанников по дополнительным 

образовательным программам с применением электронного обучения                           

и дистанционных образовательных технологий по индивидуальным учебным 

планам. 

1.3. Установить ограниченный режим работы организаций, допускающий 

проведение занятий с письменного согласия родителей несовершеннолетних,                   

в группах не более 15 человек, а в физкультурно-спортивных организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку, – не более 30 человек. 

 1.4. Обеспечить: 

 переход с 26.03.2020 по 12.04.2020 реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения                   

и дистанционных образовательных технологий; 

 реализацию дополнительных общеобразовательных программ в полном 

объеме и корректировку календарного учебного графика; 

 анализ доступных онлайн – уроков для предоставления обучающимся, 

осваивающим дополнительные общеобразовательные программы; 

 доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для 

размещения учебно – методических и контрольно – измерительных материалов 

в информационно – образовательной среде общеобразовательных организаций 

(при наличии), ознакомление обучающихся с перечнем образовательных 

ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных 

ресурсов Интернет, иных информационных источников Сети (электронные 

библиотеки, банки данных, базы знаний и др.); 

       контроль обратной связи с обучающимися, посредством электронной 

почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн 

общения, организации консультационных пунктов; 

       информирование работников организаций дополнительного  образования, 

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации                       

на реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 

       отражение на официальных сайтах образовательных организаций 

информацию о ходе реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

       оперативное информационное оповещение родительской общественности 

через создание доступных информационных каналов; 



       ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях с применением  электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 2. Ведущему специалисту по работе со школами (Изварина С.В.): 

 2.1. Осуществлять ежедневный  мониторинг реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период с 26.03.2020 по 

12.04.2020. 

 2.2. Контролировать деятельность образовательных организаций по 

организации внедрения в образовательный процесс  электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      А.А. Тараско                     


